
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
    

 

 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ  

РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального района  

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

 

«  27  » ноября 2024 г.                                                                        № 463                                                     

с. Мугур-Аксы 

 

О внесении изменении в Положения об оплате труда работников 

администрации, а также подведомственным учреждениям 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», 

утвержденный постановлением администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 08 мая 2020 г. №120 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации, 

а также подведомственным учреждениям муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

 

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Тыва от 31 

октября 2024 г № 518 «Об индексации заработной платы работников казенных, 

бюджетных и автономных учреждений Республики Тыва», Уставом 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», 

администрация муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести   следующие изменения  в постановление администрации 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  от 08 

мая  2020 г. №120 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации, а также подведомственным учреждениям муниципального 

района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»: 

1.1. в приложении 1 Размеры должностных окладов по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих Положения об 

оплате труда работников администрации, а также подведомственным 

учреждениям муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики 

Тыва»: 

 - в строке 1 столбца 4 «Должностной оклад, рублей»  число «9019» 

заменить числом «9479»; 

 - в строке 2 столбца 4 «Должностной оклад, рублей»  число «9154» 

заменить числом «9621»; 

- в строке 2  столбца 4 «Должностной оклад, рублей»  число «9442» 

заменить числом «9924»; 

1.2. в приложении 2  Размеры должностных окладов по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых должностей  



 



Приложение № 1 

 к постановлению администрации                                   
                                                                                      муниципального района 

                                                                                                    «Монгун-Тайгинский кожуун 

                                                                                                    Республики Тыва»  

                                                                                                    от «27» ноября 2024 г. № 463                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                            

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ 

ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ 

 

Наименование 

профессионально-

квалификационной 

группы 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей 

по квалификационным 

уровням 

Должностной 

оклад рублей) 

1. Общеотраслевые 

профессии рабочих 

первого уровня (по 

которым 

предусмотрено 

присвоение 1, 2, 3 

квалификационных 

разрядов) 

1 квалификационный 

уровень 

общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня, по 

которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 

квалификационных 

разрядов: дворник, уборщик 

служебных помещений 

9019 

2. Общеотраслевые 

профессии рабочих 

второго уровня (по 

которым 

предусмотрено 

присвоение 4, 5 

квалификационных 

разрядов) 

2. Общеотраслевые 

профессии рабочих 

второго уровня (по 

которым 

предусмотрено 

присвоение 4, 5 

квалификационных 

разрядов) 

1 квалификационный 

уровень 

 

общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня, по 

которым предусмотрено 

присвоение 4 

квалификационного 

разряда: водитель 

автомобиля (управление 

легковыми автомобилями 

всех типов, грузовыми 

автомобилями всех типов 

грузоподъемностью до 10 

тонн, автобусами 

габаритной длины до 7 

метров), водитель 

погрузчика, тракторист, 

машинист (кочегар) 

котельной 

        9154 

общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня, по 

которым предусмотрено 

присвоение 5 

квалификационного 

разряда: водитель 

автомобиля (управление 

грузовыми автомобилями 

9442 



всех типов 

грузоподъемностью свыше 

10 до 40 тонн, автобусами 

габаритной длины до 7-12 

метров). 

Примечание: 

- в случаях выполнения 

всего комплекса работ по 

ремонту и техническому 

обслуживанию 

управляемого автомобиля 

при отсутствии в 

учреждении 

специализированной 

службы технического 

обслуживания автомобилей 

водители тарифицируются 

на разряд выше с 

повышением оклада на 10 

процентов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2                                          
 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ 

ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, 

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ <*> 

 

Наименование 

профессионально-

квалификационной 

группы 

Квалификационный 

уровень 

Наименование 

должностей по 

квалификационным 

уровням 

Должностной 

оклад (рублей 

2. Общеотраслевые 

должности 

служащих второго 

уровня 

1 квалификационный 

уровень 

диспетчер 3870 

3 квалификационный 

уровень 

начальник 

хозяйственного отдела 

5819 

3. Общеотраслевые 

должности 

служащих третьего 

уровня 

1 квалификационный 

уровень 

документовед   4410 

5 квалификационный 

уровень 

главные специалисты: в 

отделах, отделениях, 

заместитель главного 

бухгалтера 

6672 

4. Общеотраслевые 

должности 

служащих 

четвертого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

начальник отдела 7169 

 

 

 


